
بار دیگر شهری که دوست می داشتم

 نویسنده: ▪
نادر▪ابراهیمی▪

چاپ:▪1400 ▪
ناشر:▪روزبهان ▪
تعداد▪صفحات:▪112 ▪

سه گانه عاشــقانه ها را می توان مشــهورترین، محبو ب ترین و 
پرفروش ترین آثار ابراهیمی دانست. این سه گانه شامل سه کتاب 
می شود: یک عاشقانه  آرام، بار دیگر شهری که دوست می داشتم، 
چهل نامه  کوتاه به همسرم. دو کتاب اول، داستانی عاشقانه را با 
نثری شاعرانه روایت می کند، و کتاب سوم، دربرگیرنده چهل نامه 

کوتاه نادر ابراهیمی به همسرش است. 

مردی در تبعید ابدی

 نویسنده: ▪
نادر▪ابراهیمی▪

چاپ:▪1400 ▪
ناشر:▪روزبهان ▪
تعداد▪صفحات:▪280 ▪

نــادر ابراهیمی در این رمان دو موضــوع و رویکرد جداگانه را 
همزمان باهم به پیش می برد: یکی زندگی شــخصی ملاصدرا و 
دیگری چگونگــی ظهور اولین تفکرات فلســفی خاص او. زمان 
در ایــن رمان ســیال اســت و ابراهیمی ســعی کرده تمــام ابعاد 
شــخصیتی ملاصــدرا را در متن کتــاب بگنجاند. رمــان از زمان 
تبعید ملاصدرا توســط شاه عباس آغاز می شود و ما او را میانه راه 

می بینیم در حال مکالمه با همسرش.

بر جاده های آبیِ سرخ

 نویسنده: ▪
نادر▪ابراهیمی▪

چاپ:▪1400 ▪
ناشر:▪روزبهان ▪
تعداد▪صفحات:▪680 ▪

بر پایه  مجموعــه  بزرگی از واقعیات و مُســتَنَداتِ قابل اعتنای 
تاریخی بنا شده، و بیش از این، با سرسپردگیِ کامل به نَفْسِ حق 
و حقیقت. میرمَهنای دُغابی، اصلی ترین شخصیتِ این داستان، 
ســردارِ بی پروای دریای جنوب بــود: زِبَرْمردی که ایــران، فراوانْ 
بدهکارِ اوست؛ بدهکاری که تا این لحظه، فرصتِ پرداختنِ بخشِ 
ناچیزی از دِینِ خود را به او نداشــته اســت؛ چرا که اســتعمار، در 
طول دو قرن، خیره ســرانه کوشید که نام این ســالارِ پیکارگرانِ با 
ایمان را آنچنان پنهان نگه دارد که گویی هرگز وجود نداشته است.
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ابوالمشاغل
 باشگاه نویسندگان ایرانی

محبــوب  چهــره  ابراهیمــی  نــادر 
داستان نویســی معاصر است، اما در کنارش 
روزنامه نــگار، فیلم ســاز، ترانه ســرا و مترجم 
هم هســت. نادر ابراهیمی محبوب بسیاری 
از خواننــدگان ادبیــات فارســی طــی چند 
دهه گذشته بوده اســت. او هرچند بیشتر با 
داستان هایش شناخته می شود، اما خودش 
را به داستان نویســی محدود نکرده و همیشه 
تلاش کرد در ســایر عرصه ها هم تجربه کند، 
شــاید برای همین هم نوشته هایش جاندارتر 
می شــد و تجربه های متفاوتش در نوشتن او 
هم تاثیر خوبی داشت؛ آنطور که در »بار دیگر 
شهری که دوست می داشتم«، »یک عاشقانه 

آرام« و »آتش بدون دود« می توان دید.

روزگار جوانی 
نــادر ابراهیمی، چهاردهــم فروردین ماه 
سال ۱۳۱5 در تهران به دنیا آمد  و بعدازظهر 
پنجشــنبه ۱6 خرداد ۱۳۸۷  در ۷۲ سالگی 

پس از چندین سال دســت وپنجه نرم کردن 
با بیماری درگذشت. او تحصیلات مقدماتی 
را در این شــهر گذراند و پس از گرفتن دیپلم 
ادبی از دبیرستان دارالفنون، به دانشکده ی 
حقوق وارد شــد. اما این دانشکده را پس از 
دو ســال رها کرد. سپس در رشــته ی زبان و 
ادبیات انگلیســی مدرک کارشناسی گرفت. 
او از ۱۳ ســالگی بــه فعالیت های سیاســی 
پرداخــت که بارهــا دســتگیری، بازجویی و 

زندان رفتن را برایش در پی داشت.
شــغل های  از  کاملــی  فهرســت  ارائــه  
ابراهیمی، کار دشــواری اســت. او خود در 
دو کتــاب »ابن مشــغله« و »ابوالمشــاغل« 
ضمن شــرح وقایع زندگی، بــه فعالیت های 
گوناگون خــود نیز پرداخته اســت. ازجمله 
شــغل های او بــوده اســت: کمک  کارگــری 
تعمیــرگاه ســیار در ترکمن صحــرا، کارگری 
چاپخانه، حســابداری و تحویلــداری بانک، 
صفحه بنــدی روزنامه و مجله و کارهای چاپ 
دیگــر، میرزایی یــک حجره  فــرش در بازار، 
مترجمی و ویراستاری، ایران شناسی عملی 
و چاپ مقاله های ایران شناختی، فیلم سازی 
مستند و ســینمایی، مصورکردن کتاب های 

کتاب فروشــی،  یــک  مدیریــت  کــودکان، 
خطاطی، نقاشــی و نقاشــی روی روسری و 

لباس، تدریس در دانشگاه ها و...
کتاب  »ابن مشــغله« روایت ساده ای از 
تلاش های مردی اســت که به دنبال روزی 
حلال اســت و می خواهد سربلند و با عزت 
زندگی کند. داستان، از کشیدنِ آبِ حوض 
به دســت ابن مشــغله شروع می شــود و از 
او مردی می ســازد کــه از هــر کار و هنری 
کــه در آن دســتی داشــته، بهره ببــرد. از 
کار در چاپ خانــه گرفتــه تا حســاب داری 
حجــره  فرش فروشــی و... ابن مشــغله از 
اســت  منحصربه فرد  زندگینامه های  جمله 
که شــیوه نــگارش آن با بســیاری از آثاری 
کــه در این زمینه تألیف شــده اند، متفاوت 
اســت. نادر ابراهیمی »ابوالمشاغل« را در 
ادامه  کتاب »ابن مشغله« اش نوشته است 
و در آن بخــش دیگــری از زندگی خود را با 
قلم زیبا و بیان گیرایش بازگو کرده اســت: 
»یادم نمی آید که در ابن مشغله، از همسفرِ 
ســالیان ســالم محمود فتوحی نامی بُرده 
باشــم و یادم نمی آیــد که اصولا بــه اینکه 
محمود و من، در تمامیِ سال های شادی و 
غم، تقریباً پیوسته باهم بوده ایم، در جایی 
اشــاره ای کرده باشم. شاید که حُرمتِ این 
دوســتی ناب را در عصر نادوســتی ها نگه 
داشــتم. خدا می داند. اما به هرحال، دیگر 

وقتِ نام بُردن است...«

آغاز نویسندگی  
نادر ابراهیمی نوشتن را از شانزده سالگی 
آغاز کرد و در ســال ۱۳4۲ نخســتین کتاب 
خود را با عنوان »خانه  ای برای شب« به  چاپ 
رسانید. تا سال ۱۳۸۰ علاوه  بر صدها مقاله  
تحقیقی و نقد، بیش از صد کتاب از او چاپ 
و منتشر شده است، که دربرگیرنده  داستان 
بلند )رمان( و کوتاه، کتاب کودک و نوجوان، 
نمایشنامه، فیلمنامه و پژوهش در زمینه های 
گوناگون اســت. ضمن آنکه چنــد اثرش به 

زبان های مختلف برگردانده شده است.
او فعالیــت حرفه ای خــود را در زمینه ی 
ادبیــات کــودکان، بــا تاســیس »موسســه  
همگام با کــودکان و نوجوانان«  ـبا همکاری 
همســرش ـ متمرکــز کــرد. ایــن موسســه، 
به منظور مطالعه در زمینه  مســائل مربوط به 
کودکان و نوجوانان برپا شــد. فعالیت آن در 
حیطه  نوشتن، چاپ و پخش کتاب، نقاشی، 
عکاســی، و پژوهــش دربــاره ی خلق وخــو، 
رفتار و زبان کودکان و نیز بررســی شیوه های 

سمانه پرهیزگار
منتقد ادبی

نویسنده ای 
با داستان های صمیمی

نادر ابراهیمی 
از محبوب ترین و پرفروش ترین نویسنده های معاصر است


